
IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Libor ředitel

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Název: 

Sídlo: 

Česká republika

00098639

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Název malého projektu:                         Využití a zpřístupnění centrální části areálu Hvězdárny Valašské Meziříčí

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       VZCČA

Kód výzvy: 4/FMP/6c/I, N

Celkové výdaje malého projektu: 58 896,37

Požadovaná výše NFP: 29990,03

Příjmení

Statutární orgán:

Předmět činnosti žadatele:

vzdělávací a výzkumná činnost, odborná astronomická pozorování, osvěta a šíření výsledků 

činnosti mezi veřejnost, příprava a realizace vzdělávacích a kulturních akcí pro veřejnost, včetně 

akcí pro podporu cestovního ruchu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/6c/04/069

Hlavní přeshraniční partner: Krajská hvezdáreň v Žiline

Další projektoví partneři:

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

1.1 Identifikace žadatele 

Vsetínská 941/78, 757 01 Valašské Meziříčí

CZ00098639

Příjmení

irelevantní

nerelevantní	Plátce DPH: NE

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Kraj, stát: Zlínský kraj

Kraj, stát:

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

DIČ:

IČZ (pouze pro subjekty v SR):

Hvězdárna Valašské Meziříčí, příspěvková organizace

Sektor: veřejný

Lenža

nerelevantní

str. 1/13



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Libor ředitel

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Naděžda odborný pracovník

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

RNDr. Ján ředitel

E-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Kraj, stát: Žilinský kraj Slovenská republika

Kraj, stát:

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Adresa pro doručování písemností:

Adresa pro doručování písemností: Valašské Meziříčí, 757 01, Vsetínská 941/78, Zlínský kraj

Adresa pro doručování písemností: Valašské Meziříčí, 757 01, Vsetínská 941/78, Zlínský kraj

Lenžová

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Sídlo:

IČ:

Název: nerelevantní

Sídlo: 

Sektor:

Horný Val 20, 012 42 Žilina

Adresa pro doručování písemností:

Kód výzvy:

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Lenža

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Kontaktní osoba:

4/FMP/6c/I, N

36145084

Statutární orgán:

Příjmení

Název/obchodní jméno:

2 Kvalitní životní prostředíPrioritní osa: 

Konkrétní cíl: 

Operační program: 

2. Identifikace malého projektu

Verejný sektor

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Příjmení

Mäsiar

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Využití a zpřístupnění centrální části areálu Hvězdárny Valašské Meziříčí

VZCČA

Krajská hvezdáreň v Žiline

str. 2/13



Hospodářská činnost: 24 Jiné nespecifikované služby

Typ území: 02 Malé městské oblasti (středně husté osídlení > 5 000 obyvatel)

pozemek p. č. 1076 v katastrální území Valašské Meziříčí-město [7763601]

Obec: Valašské Meziříčí

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

3. Místo realizace malého projektu

Okres Vsetín

Region (NUTS II): Střední Morava

Vyšší územní celek (NUTS III): Zlínský kraj

Okres (NUTS IV):

Oblast podpory: 

3. ochrana životního prostředí a podpora efektivního využití zdrojů 

4. podpora udržateľnej dopravy a odstraňovanie prekážok v kľúčových sieťových infraštruktúrach

01 Nenávratný grant

092 Ochrana, rozvoj a podpora veřejných aktivit cestovního ruchu 

Forma financování: 

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

Okres (NUTS IV):

Region (NUTS II): 

Žilinský samosprávný kraj

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Žilina

západní Slovensko

Obec: Žilina

4.2 Popis výchozího stavu a zdůvodnění potřeby realizace malého projektu

Současný stav návštěvnicky nejexponovanější (centrální) části areálu kulturní památky vychází z historie. Část areálu před hlavní budovou hvězdárny 

byla budována jako součást vzdělávacího areálu s malým amfiteátrem. Velmi rychle se však ukázalo, že je zde spodní voda a z malého amfiteátru 

bylo zhotoveno jezírko s jednoduchou betonovou skořepinou a s gnómonem (sloup z teraca) uprostřed. Kolem jezírka byly vysazeny konifery. Po více 

jak 50 letech je betonová skořepina neopravitelně popraskaná, voda (obohacovala přírodní poměry a druhovou pestrost) již v jezírku nezůstává. 

Oblast zarostla nálety a oblast neplnila svou funkci a je pro veřejnost nepřístupná. Dávno vysazené konifery významně proschly. Celá centrální část je 

tak nevyužitelné.

Areál hostí návštěvníky krátkodobých i vícedenních akcí (cca 12-20 vícedenních akcí ročně). Dle statistik (roky 2006-2018) činí průměrná návštěvnost 

hvězdárny 17 168 návštěvníků ročně (asi ¼ připadá na akce mimo areál). Reálně navštíví areál 13 000 návštěvníků ročně. Dle věku připadá (za 

poslední 4 roky) průměrně 4 500 dospělých a téměř 11 800 dětí a mládeže. 

Všem těmto návštěvníkům, turistům a návštěvníkům regionu z obou stran hranice areál slouží jako nástupní, vzdělávací i relaxační plocha pro 

všechny akce hvězdárny, Mnoho akcí se koná přímo v areálu a realizace projektu by výrazně zlepšila podmínky pro návštěvníky a umožnila rozšířit 

akce.

Případná realizace projektu revitalizuje celou oblast včetně zeleně – doplní flóru typickou pro příhraniční oblast, vrátí zpět do areálu vodní plochu 

včetně života ve vodě a kolem ní, celou oblast zpřístupní veřejnosti (chodníčky), doplní informačními a vzdělávacími tabulemi. 

Hlavním efektem je zpřístupnění, zkulturnění a revitalizace centrální část areálu kulturní památky, razantní zlepšení podmínek pro návštěvníky. Vytvoří 

odpočinkový, ale i naučný prostor, zvýší diverzitu živých forem v areálu a přinese zejména mladým možnost seznámit se s flórou Karpat.

4. Popis malého projektu

4.1 Stručný popis malého projektu

Projekt rozvoje vnitroareálové infrastruktury Hvězdárny Valašské Meziříčí, p. o. podporující další využití přírodního a kulturního dědictví. 2 ze 6 budov 

v areálu jsou kulturními památkami. Jedná se o využití a zpřístupnění centrální části areálu v těsném sousedství hlavní budovy. Ten je v současné 

době díky svému stavu nepřístupný a nevyužitelný. Záměr obsahuje: odstranění nevyhovujících konstrukcí, opravu gnómonu, terénní úpravy a obnovu 

biotopu jezírka, jímání vody z plochy před hlavní budovou. Dále řeší novou výsadbu trav, bylin, keřů a stromů v druhové skladbě odpovídající flóře 

příhraniční oblasti SR a ČR. Vše bude doplněno informačními a vzdělávacími tabulemi, podpůrnými materiály, revitalizovanou část areálu chceme 

využít k popularizaci a vzděláván.

MP splňuje strategii kraje: Ano

str. 3/13



9000

4.3 Způsob realizace aktivit malého projektu 

Pro splnění cíle projektu – revitalizace a zpřístupnění centrální části areálu hvězdárny – včetně navazujících cílů (vzdělávání, podpora diverzity 

přírody, podpora cestovního ruchu) je nezbytné realizovat tři hlavní aktivity. 

Hlavní aktivitou je vybudování vnitroareálové infrastruktury s využitím přírodních podmínek podporující lepší využití přírodního a kulturního dědictví v 

regionu a rozšíření možností pro návštěvníky hvězdárny. V rámci aktivity bude dokončena prováděcí PD (bude-li potřeba), bude vyhlášena veřejná 

zakázka na stavební i arboretistickou část, bude realizovaná stavení část dle PD, část arboretistická: výsadba rostlin, osev trav, modelace terénu, 

horninové doplňky, naučné prvky (budou osazeny informační a vzdělávací tabule).

V průběhu realizace budou pečlivě připraveny a realizovány (vyrobeny a dodány) propagační materiály  k revitalizovanému areálu a jeho 

botanickému obsahu (pro běžné návštěvníky). Dále vzdělávací a motivační materiály určené zejména dětem, které budou mít formu hravých 

propagačních a vzdělávacích pomůcek.

Poslední aktivitou je prezentace a propagace přeshraniční spolupráce , jejich pozitivních efektů a revitalizované části v konceptu celého areálu 

hvězdárny s dopadem na zvýšení druhové pestrosti a pestrosti biotopů. Tato část bude naplněna jednodenní setkáním odborné i širší veřejnosti přímo 

v areálu hvězdárny

Žadatel má schválenu koncepci dlouhodobého rozvoje , která mimo jiné akcentuje vyšší využití areálu pro vzdělávací aktivity a cestovní ruch. 

Tento projekt tak je zcela v souladu s koncepcí rozvoje organizace. Samotné objekty v areálu s výjimkou dvou již byly opraveny a rekonstruovány.

4.4 Udržitelnost malého projektu (popis aktivit malého projektu po dobu udržitelnosti a využití pořízeného majektu v rámci 

udržitelnosti)

Výsledkem bude revitalizovaná a zpřístupněná centrální část areálu hvězdárny v těsné blízkosti hlavní budovy, kulturní památky.  Budou obnoveny 

vodní plocha a minibiotopy. Projekt výrazně zatraktivní okolí kulturní památky.

Prostor bude sloužit veřejnosti, relaxačním i vzdělávacím aktivitám s přeshraničními dopady (akce pro rodiny, školní a zájmové skupiny, veřejnost). 

Revitalizovaná oblast bude sloužit návštěvníkům a bude používána jako přírodní expozice. Bude zakomponována do běžné činnosti žadatele. 

Partnerům však bude sloužit také jako „testovací“ polygon pro získávání zkušeností. HCP připravuje projekt revitalizace pozorovatelny na Malom Dielu 

v Žilině, žadatel další rozvoj areálu.

Realizací se sníží finanční i časová náročnost údržby, náklady (údržba, případné opravy apod.) budou hrazeny z běžného rozpočtu žadatele. 

Výstupy projektu jsou v rámci činnosti žadatele dlouhodobě udržitelné a velmi žádoucí.

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: obyvatelé přeshraničního 

regionu

4.5 Administrativní a provozní kapacita žadatele a všech projektových partnerů 

Žadatel má k dispozici dostatečně zkušený odborný (včetně realizace větších investičních akcí) i administrativně zdatný tým, který již projekty 

přeshraniční spolupráce realizoval. Předkládaný projekt je náročný zejména na přípravu, kterou jsem již z části v rámci přípravy projektové 

dokumentace, včetně vstupů našich partnerů, zvládli. Z hlediska administrativního zatížení bude projekt řešit výhradně žadatel, na přeshraničního 

partnera máme nároky pouze v oblasti konzultací, předávání znalostí a zkušeností, know-how apod. 

Projekt předpokládá 8 pracovních pozic, z toho jedna administrativně odborná (VPM), jedna administrativní a 6 pozic odborných. Oba partneři mají z 

minulosti zkušenosti z řízení a realizace malých projektů. 

Na pozicích VPM a PM01 budou působit projektoví manažeři se znalostmi a zkušenostmi z investičních akcí. Odborné pozice zajišťují odborní 

pracovníci přeshrančního partnera a externisté. Jednu skupinu OZ tvoří zvaní lektoři na plánovanou akci.

Partneři projektu mají dostatečnou administrativní, provozní i odbornou kapacitu na realizaci všech plánovaných aktivit a činností v souladu s 

předloženou žádostí.

4.6 Zdůvodnění potřeby přeshraničního přístupu v rámci malého projektu

Projekt vychází z funkční a efektivní spolupráce 2 příhraničních vzdělávacích a kulturních institucí. Oba partneři dlouhodobě realizují své plány rozvoje 

s pozitivním dopadem do kvality jejich služeb, návštěvnosti, podpory vzdělávání a cestovního ruchu.

Projekt kombinuje zkušenosti partnerů z odlišných podmínek rozvoje areálů organizací. Významným vstupem do přípravy záměru jsou zkušenosti 

HCP, který realizovat kompletní revitalizaci malého areálu kysucké hvězdárny a připravuje revitalizaci pozorovatelny na Malom Dieli v Žilině. 

Areál žadatele je aktivně využíván pro řadu přeshraničních akcí, vzdělávacích i popularizačních programů. Podpora projektu by velmi pozitivně 

ovlivnila atraktivitu, vzdělávací potenciál a využití přírodního i kulturního potenciálu centrální části areálu žadatele.

Projekt obdobného rozsahu a zaměření není v rámci národních dotačních programů podporován a je malý na velký investiční rozvojový projekt. Je 

využita a zúročena kvalitní přeshraniční spolupráce. 

5.  Popis cílové skupiny  

4.7 Technické zajištění malého projektu (popis technického zajištění malého projektu a podrobnější popis položek rozpočtu)

Projekt bude technicky zajištěn vybavením žadatele a technikou vybraného dodavatele na stavbu a finální osazení plochy. 

Položky jsou popsány v rozpočtu projektu.

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

str. 4/13



4000

Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

0

N/A

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

05/2020 až 12/2020

0

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita: Řízení projektu

Cílem aktivity je zajistit odborně, věcně i formálně správnou realizaci projektu. Za realizaci této 

aktivity budou odpovědní pracovníci na pozicích 1.1 VPM, 1.2 PM01 a 1.5 PM02. VPM řídí a 

kontroluje ostatní členy týmu, včetně dvou PM. Aktivita bude realizována převážně na české 

straně v sídle žadatele, v mnohem menší míře u HCP.

VPM bude koordinovat a přímo řídit všechny pracovníky po administrativní stránce, včetně části 

výkaznictví. VPM bude řídit i odbornou a stavební část projektu ve spolupráci s PM01, PM02 a 

OZ02. Společně vyhodnotí a analyzují dosavadní zkušenosti a výsledky promítnou do přípravné 

a realizační fáze aktivity A05, A08 a A09. PM01 bude zajišťovat sběr, kontrolu a bezpečné 

uložení nezbytných dokumentů, a to i ve spolupráci s účetní projektu. 

Řídící pracovníci se před vlastní realizací sejdou a zajistí koordinaci a upřesní časový plán 

realizace, definují rozsah odborných aktivit. 

Hlavní náklady na realizaci aktivity:

- mzdové náklady pro pozice 1.1 VPM, 1.2 PM01 a 1.5 PM02 (podíl z celkových nákladů) - 

celkem mzdy – 4 277,22 €

- položka 2.1 Cestovné - projektový tým – 174,00 €

Náklady na aktivitu celkem – 4 451,22 €

N/A

Popis projektové aktivity: 

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Výchozí hodnota: 

6.  Harmonogram realizace aktivit

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 01.05.2020

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu

návštěvníci přeshraničního 

regionu

Popis, jakým způsobem malý projekt ovlivní zvolené cílové skupiny: 

Návštěvníci areálu hvězdárny, obyvatelé příhraničního regionu (3/5) i jeho návštěvníci (2/5). S ohledem na umístění dotčené části areálu v centru, v 

těsné blízkosti hlavní budovy a historické Ballnerovy hvězdárny (oba objekty jsou kulturními památkami) se s ním prakticky do kontaktu dostane každý 

návštěvník. Revitalizovaná část areálu nabídne cílovým skupinám:(1) vyšší atraktivitu areálu a programů, (2) upravený přírodní areál se vzácnějšími 

druhy rostlin a živočichů v městském prostoru, (3) přehled významné flóry příhraniční oblasti a vzdělávací doplňky pro děti, (4) návštěvnický přívětivý 

areál, aj.

Tím pozitivně ovlivní ochotu obyvatel vracet se do areálu na další akce, pouštět zde na akce pro mládež své děti, zvýší se relaxační i přírodní hodnota 

areálu díky větší diverzitě biotopů a existujících rostlin i živočichů v dostupné vzdálenosti. Zlepší se vnímání organizace a přeshraniční spolupráce 

jako nástroje na podporu rozvoje příhraničního regionu.

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 

Pro návštěvníky přeshraničního regionu platí obdobné okolnosti jako pro obyvatele regionu. Počet těchto návštěvníků v celkové návštěvnosti pomalu 

roste a v současné době představuje cca necelé 2/5 návštěvnosti. Kromě výše uvedených skutečností, které jsou shodné s obyvateli regionu se v 

případě návštěvníků přidávají další pozitivní efekty. (1) Pozitivní vnímání kvality poskytovaných služeb a podmínek pro návštěvníky v rámci celkových 

služeb cestovního ruchu v regionu (doplněno o informační materiály, poradenství, vstřícnost k cyklistům, apod.); (2) inspirace k návštěvě dalších míst 

a lokalit s možností výběru a doporučení na námi spravovaném serveru astrocesty.eu; (3) lepší podmínky pro případný oddych a relax před 

pokračováním v cestě na další místa regionu.

31.12.2020

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 8

str. 5/13



Partneři podílející se na aktivitě:

Projektová aktivita:
A05 - Realizace vyhlídkových míst a infrastruktury (rozhledny, vyhlídkové mosty, atd.) 

podporující další využití přírodního a kulturního dědictví

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

Konkrétní cíl:

žadatel, HCP

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita:

Publicita projektu bude zajišťována po celou dobu realizace projektu, při všech aktivitách a bude 

dle pravidel zajištěna i po skončení projektu formou trvalé tabule publicity umístěné přímo v 

revitalizované části areálu. V průběhu realizace projektu bude publicita zajištěna standardními 

formami směrem k cílovým skupinám. Budou využity tyto formy publicity: (1) umístění tabule 

publicity o rozměrech 30x40 cm u vchodu do objektu u žadatele i HCP; (2) v areálu žadatele 

bude po dobu realizace umístěna venkovní tabule publicity o rozměrech minimálně 100 x 60 cm; 

(3) tabule trvalé publicity o rozměru minimálně 20 x 30 cm; (4) informace o realizaci projektu s 

publicitou budou zveřejněny na webu žadatele i HCP s požadovanými prvky publicity; (5) při 

konání akcí bude publicita zajištěna s pomocí vlajek a slovní informací. 

Za realizaci publicity je odpovědný VPM a PM01. Součástí realizace projektu bude zajištění 

standardního rozsahu publicity (umístění povinné publicity na pozvánky, prezentace, webové 

stránky včetně, apod.), také slovní sdělení o podpoře při akcích, umístění vlajek. 

Aktivita podpoří propagaci cílů projektu a jeho výstupů mezi veřejností a podporu ze strany EU 

těmto aktivitám. Zajištění publicity projektu se budou věnovat oba partneři, ve významně větší 

míře žadatel, který má k dispozici větší technické i personální zdroje a čerpá větší část rozpočtu 

projektu.

Hlavní náklady na realizaci aktivity:

- mzdové náklady pro pozice 1.1 VPM, 1.2 PM01 a 1.5 PM02 (podíl z celkových nákladů) - 

celkem mzdy – 775,98 €

- položka 3.3 Informační tabule/banneru – přechodná – 1 kus á 54,00 € 

- položka 3.4 Informační tabule/banneru – přechodná (40x30 cm) – 2 ks celkem 54,00 € 

- položka 3.5 Trvalá tabule publicity – 1 ks á 162,00 €

Náklady na aktivitu celkem – 1 045,98 EUR

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

05/2020 až 12/2020

N/A

Výchozí hodnota: 

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel,HCP

0

Doba plnění: 

Popis projektové aktivity: 

0

Cílová hodnota: 

str. 6/13



Měřitelný ukazatel: Zhodnocené objekty kulturního a přírodního dědictví

Měrná jednotka: počet

Výchozí hodnota: 

Popis projektové aktivity: Klíčová aktivita projektu má za úkol revitalizovat infrastrukturu v rámci areálu žadatele podporující další a 

efektivnější využití přírodního i kulturního dědictví. Oblast určená k revitalizaci se nachází v blízkosti dvou 

kulturních památek. 

Vstupem do realizace bude PD ve stupni ke sloučenému řízení na SO, rozpočty, technické řešení a jasný 

záměr. Na počátku aktivity budeme intenzivně konzultovat s HCP o mnoha detailech realizace, jelikož mají 

své zkušenosti s revitalizace plošně menšího areálu. Jejich i naše zkušenosti a poznatky promítneme do 

dopracování PD ve stupni pro provedení a výběr dodavatele. Po převzetí této dokumentace zadáme externí 

společnosti zakázku na výběr dodavatele stavební i botanické části (chceme tendrovat jako celek) a po 

skončení výběrového řízení a případné kontrole všech náležitostí zadáme zakázku k realizaci. Současně s 

tím vybereme společnost či odborně způsobilou osobou na pozici technického dozor investora a 

koordinátora BOZP, kteří budou stavební část dozorovat.

Hlavní fází bude samotná realizace stavební části a následné osazení bylinami, keři a stromy a finální 

úpravy terénu. Paralelně s tím budeme v rámci jiných aktivit připravovat vzdělávací i dekorativní prvky části 

areálu (vzdělávací tabule, popisy rostlin, výběr horninových bloků, hornin pro zídky a ozdobné prvky, aj.). O 

průběhu realizace a zkušenostech budeme informovat HCP a v rámci návštěv budou postup a práce 

sledovat jeho pracovníci.

Technické řešení stavební části je uvedena v projektové dokumentaci, stejně jako návrh arboretistického 

řešení revitalizované části areálu.

Hlavní náklady na realizaci aktivity:

- mzdové náklady pro pozice 1.4 PP01, 1.5 PM02, 1.6 OZ01 a 1.7 OZ02 (celé pozice nebo podíl z 

celkových nákladů) - celkem mzdy – 1 552,00 €

- položka 3.1 zajištění VZMR – výběr dodavatele na dodávku stavebních prací a služeb – 1 470,00 € 

- položka 3.2 zajištění stavebního dozoru (TDI) a koordinátora BOZP, projektové dokumentace (realizační, 

zhotovení aj.) –  6 087,00 €

- položka 3.10 Investiční náklady na revitalizaci REKULTIVACE a OZELENĚNÍ centrální části areálu 

kulturní památky centrální budovy – 7 984,17 €

- položka 5.1 Investiční náklady na STAVEBNÍ ČÁST revitalizace a zpřístupnění centrální části areálu 

kulturní památky centrální budovy – 31 979,00 €  

Náklady na aktivitu celkem – 49 072,17 EUR

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

0

Cílová hodnota: 1

Doba plnění: 05/2020 až 12/2020

Partneři podílející se na aktivitě: žadatel, HCP

Konkrétní cíl:
2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Projektová aktivita: A08 - Propagační materiály ve vztahu k realizovanému objektu 

str. 7/13



A09 - Prezentační a propagační aktivity ve vztahu k realizovanému objektu 

2.1 Zvýšení atraktivnosti kulturního a přírodního dědictví pro obyvatele a návštěvníky 

přeshraničního regionu

Měřitelný ukazatel:

N/A

Projektová aktivita:

07/2020 až 12/2020

Partneři podílející se na aktivitě:

Popis projektové aktivity: Výjimečná příležitost revitalizace centrální části areálu hvězdárny přímo nabízí její další, 

efektivní využití pro popularizační a vzdělávací účely. Aktivita přinese zejména mladým a 

vnímavým návštěvníkům (dětem) další možnosti a podněty jak se seznámit s přírodou a flórou 

příhraniční oblasti. V rámci přípravy investiční části, včetně botanické, získáme celou řadu 

zajímavých materiálů, které chceme zúročit v podobě soubor vzdělávacích a propagačních 

pomůcek. Tyto tištěné materiál budou připravovat zejména pracovníci na pozicích RA01 a OZ01 

s přispěním VPM a PM01. 

Tištěné soutěže a pomůcky pro děti budou mít formu souboru pomůcek, her/soutěží. apod. Bude 

se jednat o zábavný materiál k poznávání bylin a rostlin, doplňovačky omalovánky pro nejmenší, 

pexeso, logické a matematické soutěže s botanickou tématikou, aj. Materiály budou připraveny 

dvoujazyčně.

Dalším prvkem této aktivity bude příprava realizace informačního letáčku pro dospělé a zejména 

pro návštěvníky našeho regionu, který bude obsahovat základní informace o projektových 

partnerech, kontaktech realizovaném projektu.

Po přípravě a ověření těchto materiálů bude vybrán v poptávkovém řízení dodavatel a materiály 

budou graficky dopracovány, vytištěny a dodány. S nimi pak budeme pracovat při skupinových 

návštěvách a budeme využívat synergického efektu přírodního areálu s možností her a soutěží v 

tištěné podobě. 

Hlavní náklady na realizaci aktivity:

- mzdové náklady pro pozice 1.3 RA01 a 1.6 OZ01 (celé pozice nebo podíl z celkových nákladů) 

- celkem mzdy – 371,20 €

- položka 3.8 soubor propagačních a vzdělávacích pomůcek – 1 935,00 € 

- položka 3.9 příprava a tisk informačního letáčku – 300,00 €

Náklady na aktivitu celkem – 2 606,20 EUR

Výchozí hodnota: 0

žadatel, HCP

Doba plnění: 

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 
A) Investiční aktivity na zlepšení technického stavu přírodních a kulturních památek 

přeshraničního významu s cílem dalšího využití přírodního a kulturního dědictví. 

N/A

Měrná jednotka: 

Cílová hodnota: 0

str. 8/13



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 1 N/A HP UR

08/2020 až 12/2020

0

Aktivita je zaměřena na propagaci výstupů projektu a obecně na přínosy revitalizací, 

modernizací a úprav s cílem zvýšit atraktivitu kulturních a přírodních památek tak, aby si 

zachovaly nebo zvýšily svou hodnotu a sloužily k zachování přírody i rozvoji udržitelného 

cestovního ruchu. K naplnění tohoto cíle budou sloužit: (1) návrh, zpracování a výroba 

informační tabule o revitalizaci a flóře v konkrétním případě projektu – v centru vnitřního areálu 

hvězdárny a (2) informační a popularizační workshop, který bude zaměřen a nejrůznější 

pracovníky oblasti kultury a ochrany přírody i širší odbornou veřejnost, případně studenty, který 

je naplánován na konec realizace projektu s cílem ukázat konkrétní příklad.

O první část se bude starat převážně VPM a OZ01 a OZ02 ve fázi sběru, výběru a zpracování 

materiálů pro informační tabuli a o druhou část zejména VPM a OZ03 po celou dobu přípravy, 

výběru lektorů, sestavení programu apod.  V rámci workshopu vystoupí 5 zvaných lektorů 

(honoráře a cestovné) a pro účastníky bude zajištěno drobné občerstvení. 

Hlavní náklady na realizaci aktivity:

- mzdové náklady pro pozice 1.3 RA01 a 1.6 OZ03 (celé pozice nebo podíl z celkových nákladů) 

- celkem mzdy – 964,80 €

- položka 2.1 Cestovné - projektový tým a položka 2.2 Cestovné pro přednášející na workshop – 

87 € + 70,00 € = 157,00  €

- položka 3.6 informační tabule o revitalizaci a flóře – 424,00 €  

- položka 3.7 zajištění catteringu workshop – 175,00 € 

Náklady na aktivitu celkem – 1 720,80 EUR

Kód a název

P0686 Zhodnocené objekty kulturního a přírodního 

dědictví

Měřitelný ukazatel: N/A

Popis projektové aktivity: 

Doba plnění: 

Měrná jednotka: 

0Cílová hodnota: 

N/A

Výchozí hodnota: 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

str. 9/13



ANO

ANO

ANO

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Projekt významně přispívá ke zlepšení úrovně vybavenosti příhraničního území, prostřednictvím zvyšování atraktivity veřejných 

institucí. Dále zásadně zkvalitňuje infrastrukturu v oblasti vzdělávání, cestovního ruchu a zážitkové turistiky a celkově podporuje rozvoj 

regionu prostřednictvím sdílení znalostí, poznatků a zkušeností mezi přeshraničními partnery.

Díky zlepšování areálu veřejných institucí přispívá ke zlepšení podmínek jeho obyvatel i návštěvníků a ty motivuje k dalším pobytům a 

návštěvám. 

Prohlubuje také přeshraniční kontakty prostřednictvím sdílení know-how a společné přípravy a realizace náročnějších revitalizačních 

projektů na obou stranách příhraničního regionu. Tím také posiluje společenské, pracovní i osobní kontakty mezi obyvateli, ale také 

mezi pracovníky spolupracujících institucí. 

Přímé dopady realizace projektu na cílové skupiny se odvíjejí od zlepšení podmínek a zvýšení atraktivity, vzdělávací a přírodní 

hodnoty areálu žadatele pro návštěvníky z obou stran hranice. Kromě toho projekt předpokládá zpracování propagačních a 

motivačních pomůcek pro děti (kombinace češtiny a slovenštiny), které budou společně využívat oba partneři jak v ČR, tak v SR. 

Revitalizovaný areál žadatele zvyšuje svou návštěvnickou hodnotu, přináší novou kvalitu oběma cílovým skupinám. 

Dalším důležitým přínosem je společné získávání zkušeností, přenos poznatků a konzultace mezi členy projektového týmu žadatele a 

HCP, které budou zhodnoceny na slovenském příhraničí v záměru revitalizace jednoho z pracovišť HCP. 

8. Spolupráce a dopad

Idea projektu je už stará několik let. Na straně slovenské jako záměr revitalizace pozorovatelny na Malom Dieli, u 

žadatele revitalizace centrální části areálu. Na společných setkáních partnerů jsou pravidelně diskutovány možnosti 

spolupráce a společného rozvoje pracovišť, vzdělávacích a odborných aktivit.

Příprava projektu na české straně podnítilo HCP k aktivnímu přístupu a společnými silami jsme připravili základní 

představy tohoto záměru. Ten byl zpracován do podoby projektové dokumentace a získal podporu zřizovatele. HCP se 

podílel na přípravě zadání revitalizace a využíval poznatky z revitalizace svého areálu na hvězdárně v Kysuckom 

Novom Meste.

V příloze č. 9 jsou zápisy, fotografická dokumentace a prezenční listiny k významnějším setkáním, které se přípravou 

tohoto projektu zabývaly. Jedná se o setkání ze dne 20. 11. 2018 (HVM), 31. 5. 2019 (Velká Rača) a 22. 10. 2019 

(HVM).

8.2.1 Společenský dopad

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.2 Přeshraniční dopad

Záměr realizace projektu jako celku vyžaduje úzkou spolupráci s pracovníky HCP, a to zejména ve třech oblastech: (1) 

vzájemná výměna zkušeností, přebírání know-how HCP, konzultační činnost při přípravě záměru (ve fázi přípravy PD i 

realizace stavební i arboretistické části) s cílem předat zkušenosti a pomoci připravit HCP záměr revitalizace 

pozorovatelny v Žilině; (2) společný návrh a odborné vstupy při zpracování informačních tabuli (např. slovenské 

názvosloví aj.), motivačního a propagačního materiálu, zejména pro děti a (3) společné přípravě propagačního a 

informačního setkání v areálu žadatele a jeho propagace na slovenské straně.

Výsledky a poznatky projektu budou společně vyhodnoceny a pozitivní zkušenosti budou promítnuty do další práce i 

spolupráce.

Zapojení partnerů projektu do jednotlivých aktivit je podrobněji uvedeno v části 7. Žádosti.

Realizace projektu předpokládá a vyžaduje zapojení pracovníků HCP i externích odborných pracovníků ze SR. 

Projektový tým je složen ze 7 pracovníků (plus skupina lektorů), a z toho 4 jsou kmenoví pracovníci žadatele, dva 

pracovníci kmenoví pracovníci HCP (zajišťují i přípravu a korektury slovenských textů) a jeden externí specialista. 

Přípravná část záměru chce využít zkušenosti pracovníků HCP, a ty dobré přebrat a využít. V projektu také využíváme 

dovednosti a schopnosti odborných pracovníků HCP při návrhu propagačních a motivačních pomůcek pro děti, které 

budou využívány na obou stranách hranice.

8.1.1 Společná příprava

str. 10/13



Podíl v %

100,00%

50,92%

49,08%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

58 896,37

 z toho 

Aktivity 

přeshraniční

ch partnerů:

Podíl (%): 6,42%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

3 782,50

Hlavní aktivita projektu – revitalizace centrální části areálu žadatele – se bude realizovat v jeho sídle, tedy ve Valašském Meziříčí. 

Další aktivity se budou konat na Slovensku v Žiline. Obě místa leží v příhraniční oblasti SR a ČR.

Příhraniční oblast na české i slovenské straně potřebuje udržovat kvalitu služeb, přiměřené atraktivity areálů, budov a zejména 

programů, služeb, které jsou však navázány na prostorové možnosti a úroveň vnitroareálové infrastruktury u obou pracovišť.

Společná závěrečná propagační akce se bude realizován také v sídle žadatele, s cílem představit prakticky výsledky přeshraničního 

projektu v místě. Obě místa realizace aktivit projektu  jsou v přiměřené dopravní vzdálenosti od hranic. 

9. Rozpočet malého projektu

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje) 28 906,34 €

0,00 €

29 990,03 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50%, max. 85%)

8.2.3 Finanční dopad

Částka v EUR

58 896,37 €

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 7 941,20 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA UBYTOVÁNÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 331,00 €

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ SLUŽBY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 18 483,17 €

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 162,00 €

5. INVESTICE

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu: 31 979,00 €

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

6. KANCELÁŘSKÉ, ADMINISTRATIVNÍ A JINÉ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Hvězdárna Valašské Meziříčí, 

příspěvková organizace

Krajská hvezdáreň v Žiline

Projekt je téměř z poloviny spolufinancovaný ze strany žadatele na české straně. Rozsah a povaha projektu vyžaduje naplánovat 

výdaje na potřebné aktivity přeshraničního partnera a personálu na straně HCP (více jak 6 % rozpočtu). Jde o mzdové náklady (příp. 

jejich podíly) na přípravě revitalizace části areálu a předání zkušeností pracovníků HCP z investičních akcí na své straně a poskytnutí 

konzultací a rad. Pracovníci HCP tak získají nové zkušenosti z revitalizace části území, které chtějí zhodnotit při plánovaném záměru 

revitalizace pracoviště na Malom Dieli v Žilině. Dále budou v týmu působit odborní pracovníci na přípravě vzdělávacích a 

doprovodných materiálů. Ty budou připraveny společnými silami a v rámci rozpočtu projektu vytištěny a dodány. Polovina množství 

bude poskytnuta přeshraničnímu partnerovi na jeho aktivity v rámci projektu na slovenské straně.

8.2.4 Územní dopad

Celkový rozpočet žadatele

str. 11/13



Částka celkem 

v EUR
Podíl celkem v %

58 896,37 100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

4 Zplnomocnění k zastupování

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, flash disk

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

29 990,03

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

CELKEM:

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

28 906,34

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

Další přílohy

49,08%

58 896,37

9.B Spolufinancování

0,00%

100,00%

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Jiné veřejné zdroje:

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

5 Výpis z rejstříku trestů

Celkový rozpočet malého projektu:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR):

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

50,92%

str. 12/13



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:
Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužův a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým sa stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým sa stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním 

fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen 

,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které sa týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. 

č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

Správce FMP, Region Bílé Karpaty, zpracovává při realizaci projektu Fond malých projektů z programu Interreg V-A Slovenská 

republika - Česká republika, osobní údaje v souladu s požadavky Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně 

fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 

nařízení o ochraně osobních údajů), dále jen "GDPR".

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchovávaním všech uvedených osobních údajův v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnení  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. "Spracúvanie 

osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade so zákonom NR SR č. 

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, 

ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-

zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

Ing. Libor Lenža, ředitel

RNDr. Ján Mäsiar

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

str. 13/13


